
 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CONTROLADORIA 

 
PRODUÇÃO LEGISLATIVA 

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/ 
 

 

PORTARIA Nº 23/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
FISCALIZAR CONTRATO FIRMADO PELA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MARATAÍZES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento 
Interno, considerando o bom e pleno funcionamento desta Casa de Leis: 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º. ALTERAR a PORTARIA 69, de 22 de maio de 2019, para DESIGNAR a 
servidora efetiva, POLIANA COSTA PINTO LEONARDO, em substituição da fiscal titular 
do Contrato n° 011/2012 – Processo administrativo sob o nº. 12.326/2015, e seus 
aditivos, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES e o Sr. OLAVO KEESEN, 
por meio de dispensa de licitação, cujo objeto é a locação de imóvel destinado à sede do 
Poder Legislativo Municipal. 
 
Art. 2°. As demais disposições da Portaria nº 069/2019, permanecem inalteradas. 
 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 
em 01/01/2025. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE,               PUBLIQUE-SE,              CUMPRA-SE. 

 
Marataízes-ES, 08 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

ERIMAR DA SILVA LESQUEVES 
Presidente da Câmara Municipal de Marataízes  

Biênio 2025/2026 


